1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

пл.30-летия Победы, д.1, микрорайон Центральный, г. Домодедово, Московская область, 142000, тел.(495)276-05-13,(496)792-41-11
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   __________   №  ____________
О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа
Домодедово от 03.03.2016 г. № 568
«О размещении нестационарных
торговых объектов на территории
городского округа  Домодедово
Московской области»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», распоряжением Министерства потребительского рынка и услуг Московской области от 27.12.2012             N 32-Р «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в Постановление Администрации городского округа Домодедово от 03.03.2016 № 568 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории городского округа Домодедово Московской области» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1 Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Домодедово Московской области, утвержденное Постановлением от 03.03.2016 г. №568,  следующие изменения:

1.1.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:
«1.5 Порядок размещения нестационарных торговых объектов на земельном участке, находящемся в частной собственности, устанавливается собственником земельного участка с учетом Требований к архитектурно - дизайнерскому решению нестационарных торговых объектов расположенных на территории городского округа Домодедово Московской области, утверждённых постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2016 №4071.

1.1.2. Пункт 1.8 исключить.
1.1.3. В пункте 3.1 слова «Основанием  для размещения нестационарного торгового объекта на земельных участках  находящихся в частной собственности является выполнение требований, установленных пунктом 1.8 настоящего Положения» исключить.
1.1.4. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
3.4 «За право размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности взимается плата. Расчет указанной платы осуществляется в соответствии с Методикой расчета платы за размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденной решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 10.04.2017 № 1-4/786».
1.2 Внести в Положение о порядке организации и проведения конкурса на право заключения договора на размещение нестационарных торговых объектов на земельном участке, находящемся в собственности муниципального образования «Городской округ Домодедово», земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, утвержденное Постановлением, (далее - Положение) следующие изменения:
1.2.1. Подпункт 2) пункта 2.2. Положения изложить в следующей редакции:
«2) определяет в соответствии с Методикой, расчета платы за размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденной решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 10.04.2017 № 1-4/786, годовую плату за размещение нестационарных торговых объектов (по каждому лоту) для установления начальной цены предмета конкурса».
1.2.2. Подпункт 2) пункта 2.4. Положения изложить в следующей редакции:

«2) предмет конкурса (лоты с указанием их номеров и местоположением каждого нестационарного торгового объекта, начальная цена лота).»
1.2.3. Подпункт 7) пункта 3.2 Положения изложить в следующей редакции:

«7) предложения, улучшающие конкурсные условия, и предложения по цене предмета конкурса, но не ниже начальной цены.»
1.2.4. Подпункт 4 пункта 3.2 Положения исключить.

1.2.5. Пункт 4.18 исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета по управлению имуществом  Хрусталеву Е.М.
Глава городского округа                                                                                     А.В. Двойных